GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR AERO CRUZ

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº 280 /2020.

O Vereador AERO CRUZ que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora, após cumpridas

as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, solicita ao PREFEITO MIGUEL DE

SOUZA LEÃO COELHO, que interceder junto a Secretaria competente, UMA

CENTRAL DE LIBRAS MUNICIPAL, visto que a inclusão social para a comunidade

surda é de extrema importância.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade surda é muito grande na nossa cidade, e é necessário que sejam feitas ações

voltadas para eles. A interação com os mesmos faz-se necessária para que essa comunidade

seja contemplada, assim podendo fazer suas solicitações e ter voz para conquistar os seus

objetivos.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

AERO CRUZ

Vereador

Líder da Bancada Governista

cas